

PRESSEINFORMATION

Kompetente Beratung in Nordrhein-Westfalen Hörgeräte Gravenstein wird Teil von GEERS

Dortmund/Bochum/Gelsenkirchen, 19. Dezember 2022: Deutschlands führender Anbieter im Bereich Hörakustik GEERS Gutes Hören hat Hörgeräte Gravenstein mit drei Fachgeschäften in Bochum und Gelsenkirchen übernommen. Die bisherige Inhaberin Yvonne Carluccio wird mit allen sieben Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern zukünftig die Beratungsteams in den ansässigen GEERS Fachgeschäften als Ansprechpartner rund um Vorsorge und Hörlösungen verstärken.

Mit rund 750 Fachgeschäften bietet der Hörakustik-Experte deutschlandweit Anlaufstellen für kompetente Beratung und modernste Hörakustiklösungen. "Die Zahl der Menschen mit einer Hörminderung wächst Jahr für Jahr. Umso wichtiger ist es, einen kompetenten Ansprechpartner zum Thema Hörversorgung in der Nähe zu wissen – gerade in Ballungsräumen wie in Nordrhein-Westfalen", berichtet Björn Balkenhol, Prokurist und Leiter des Bereichs M&A und Business Development. "Wir freuen uns, Yvonne Carluccio und ihr Team von Hörgeräte Gravenstein bei GEERS willkommen zu heißen. Gemeinsam wollen wir dafür sorgen, dass die Kundinnen und Kunden in der Region auch weiterhin eine hochwertige Hörversorgung vor Ort erhalten."

Yvonne Carluccio führte Hörgeräte Gravenstein in dritter Generation. "Der Grundstein für das Unternehmen wurde vor mehr als 50 Jahren durch meine Großmutter und Hörakustik-Meisterin Helga Gravenstein gelegt. Meine Eltern haben mit großem Engagement zur Weiterentwicklung unseres Versorgungsportfolios beigetragen", so Yvonne Carluccio zur Firmengeschichte. "Ich freue mich, gemeinsam mit meinem Team nun einen weiteren Schritt zu gehen. Als Teil von GEERS können wir unsere langjährige Erfahrung aus dem Markt mit einbringen, aber auch von unseren neuen Kolleginnen und Kollegen lernen und von den Vorteilen eines großen Netzwerks profitieren."

Das achtköpfige Team bietet neben umfassender Beratung zu modernen Hörakustiklösungen auch Unterstützung im Bereich Pädakustik. Sie unterstützen ab sofort die Hörakustik-Spezialisten an den bestehenden GEERS Standorten in Bochum und Gelsenkirchen. Auch ehemalige Kund:innen von Hörgeräte Gravenstein



profitieren vom vielfältigen Angebot in den GEERS Fachgeschäften: Individuelle Beratung und Analyse der persönlichen Hörsituation, attraktive Preise für alle Hörlösungen, innovative Technologien sowie umfassende Serviceleistungen. Selbstverständlich übernimmt GEERS auch sämtliche Garantieleistungen von Hörgeräte Gravenstein.



Bildunterschrift: Das Team von Hörgeräte Gravenstein ist ab sofort unter der Flagge von GEERS in Bochum und Gelsenkirchen im Einsatz.

Über GEERS

GEERS begleitet seit 70 Jahren Menschen mit Hörminderung auf dem Weg zurück zum guten Hören. Der Hörakustik-Spezialist bietet seinen Kunden moderne und qualitativ hochwertige Hörlösungen sowie ein herausragendes Beratungs- und Serviceangebot. Durch die interdisziplinäre Zusammenarbeit mit Medizinern und Wissenschaftlern, die Entwicklung neuer Anpassverfahren und die Einrichtung von spezialisierten Kinderhörzentren trägt GEERS dazu bei, die Lebensqualität von Menschen mit Hörminderung zu verbessern.

GEERS ist eine Marke der Sonova Retail Deutschland GmbH mit Sitz in Dortmund und Teil von Sonovas Geschäftsbereich Audiological Care, das über eines der weltweit größten Filialnetze in der Branche verfügt und seinen Kunden erstklassigen Service und Expertise mit den technologisch fortschrittlichsten Lösungen bietet. Mit rund 750 audiologischen Fachgeschäften und rund 2.200 Mitarbeitenden ist GEERS der führende Hörakustiker in Deutschland.

www.geers.de



Über Sonova

Sonova ist ein weltweit führender Anbieter von innovativen Lösungen rund um das Thema Hören: von persönliche Audiogeräten und drahtlosen Kommunikationslösungen über audiologische Dienstleistungen bis hin zu Hörgeräten und Cochlea-Implantaten. Die 1947 gegründete Gruppe hat ihren Hauptsitz in Stäfa in der Schweiz.

Sonova ist in vier Geschäftsfeldern tätig – Hörgeräte, Audiological Care, Consumer Hearing und Cochlea-Implantate. Die Gruppe ist im Markt durch die Kernmarken Phonak, Unitron, AudioNova, Sennheiser (unter Lizenz) und Advanced Bionics sowie regional etablierte Marken vertreten. Über ein breites globales Vertriebsnetzwerk betreut Sonova eine stetig wachsende Anzahl von Kunden in mehr als 100 Ländern.

Im Geschäftsjahr 2021/22 erzielte die Gruppe einen Umsatz von CHF 3,4 Mrd. sowie einen Reingewinn von CHF 664 Mio. Die mehr als 16.000 Mitarbeitenden von Sonova verfolgen gemeinsam eine Vision – eine Welt zu schaffen in der jeder in den Genuss des Hörens kommt. www.sonova.com

Ansprechpartner für Medien

Florian Fagner BSKOM GmbH Herzogspitalstraße 5 80331 München Tel.: +49 89 13 95 78 27 16

E-Mail: fagner@bskom.de